PORTARIA N.º 874/2021 - REITORIA/UNESPAR

Designa Comissão Especial Temporária
responsável   pela   análise   e   elaboração
de propostas de ações relativas à Resolução
Nº 007/2019 COU/UNESPAR.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas

atribuições estatutárias, legais e regimentais; considerando  a  solicitação  de  todos

os  Diretores  de  Centro  de  Áreas,  exarada  no processo nº 18.210.597-0, que

apresenta solicitação de alteração no Formulário do Plano de Atividades Docentes;

considerando as sugestões de normatização e/ou correção na Resolução Nº

007/2019 - COU/UNESPAR apresentadas no processo nº 18.235.252-7;

considerando  a  necessidade  de  retificação  e  incorporação  da  Resolução  Nº

018/2020 - REITORIA/UNESPAR à Resolução 07/2019 -COU/UNESPAR,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar a Comissão Especial Temporária responsável pela análise e

elaboração de propostas de ações relativas à Resolução Nº 007/2019 -

COU/UNESPAR, conforme segue:

NOME RG PRÓ-REITORIA CATEGORIA

Antônio Marcos Dorigão 6.005.578-5/PR PROGRAD Presidente

Sydnei Roberto Kempa 8.421.221-0/PR PROPLAN Membro

Sérgio Carrazedo Dantas 5.795.510-4/PR PROEC Membro

Helem Patrícia Fáveri Turco 7.548.701-0/PR PROGESP

Membro

Fabio Guilherme Poletto 10.274.790-9/PR PRPPG Membro

Art. 2º A referida Comissão deverá apresentar à PROGRAD a proposta de

alterações no prazo de 2 (dois) meses contados a partir de outubro de 2021 (dois mil

e vinte e um).

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas demais disposições em

contrário e não produz efeitos financeiros.

Art. 4º Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar.

Gabinete da Reitoria, 05 de novembro de 2021.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora